
本社：〒174-8555　東京都板橋区志村3-30-1　
TEL：03（5994）2111 http : // www.mbcl.co.jp

株式 
会社 

 
 

MITSUBISHI KAGAKU BIO-CLINICAL LABORATORIES, INC. 発行　平成16年4月 O-02

 
 04-09

「リポ蛋白分画精密測定」報告内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、此の度、弊社では「リポ蛋白分画精密測定」の結果値として現行の各リポ

蛋白分画の構成比に加え、電気泳動パターンにおけるLDL分画の相対移動度を意味

するMI（migration index）値を併せて報告させていただくことと致しました。MI値は、

“超悪玉コレステロール”とも呼ばれ標準LDL分子よりも粒子径の小さい小粒子

LDLの存在を把握するのに有用とされております。

宜しくご了承を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

対象項目

●●［2501］リポ蛋白分画精密測定

※　裏面の「報告例」を併せてご参照下さい。

●●平成16年4月30日 (金) 受付日分より

実施期日



報告例

［注］
上掲のデンシトグラム例でVLDL分画(右)のピークを起点としてHDL分画（左）ピークまでの距離を
a、LDL分画（中）ピークまでの距離をbとするとき、b/aがLDLの相対移動度（LDL-MI値）です。
LDL分画のピークがHDL分画寄りにshiftしている場合（LDL-MI値0.40以上；参考値）、小粒子LDL
の存在が推定されます。

“ＭＩ値”を新たに印字・報告


